2

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края
26 февраля 2019 года

 г. Ипатово

№ 14
Об отчёте комитета Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по местному самоуправлению, контролю за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления, по защите прав граждан, охране общественного порядка и безопасности, казачеству и общественным объединениям за 2018 год

В соответствии с Положением комитета Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по местному самоуправлению, контролю за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления, по защите прав граждан, охране общественного порядка и безопасности, казачеству и общественным объединениям,
Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Принять прилагаемый отчёт комитета Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по местному самоуправлению, контролю за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления, по защите прав граждан, охране общественного порядка и безопасности, казачеству и общественным объединениям за 2018 год к сведению.
2. Признать работу комитета Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по местному самоуправлению, контролю за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления, по защите прав граждан, охране общественного порядка и безопасности, казачеству и общественным объединениям за 2018 год удовлетворительной.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
Ипатовского городского округа
Ставропольского края

И.В. Литвинов
Приложение

к решению Думы
Ипатовского городского

округа Ставропольского края

26 февраля 2019 г. № 14
Отчёт

о работе комитета Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по местному самоуправлению, контролю за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления, по защите прав граждан, охране общественного порядка и безопасности, казачеству и общественным объединениям за 2018 год
Комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по местному самоуправлению, контролю за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления, по защите прав граждан, охране общественного порядка и безопасности, казачеству и общественным объединениям (далее – комитет) образован в соответствии с решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского кая от 20 сентября 2017 № 6 (далее-Дума) и является ее органом и ей подотчетен.
Комитет по местному самоуправлению, контролю за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления, по защите прав граждан, охране общественного порядка и безопасности, казачеству и общественным объединениям работает в составе 6 человек и строит свою работу согласно плану работы комитета и Думы Ипатовского городского округа.
Комитет создан для подготовки и предварительного рассмотрения вопросов, относящихся к полномочиям Думы по вопросам осуществления местного самоуправления на территории Ипатовского городского округа и другие.
За отчетный период комитетом проведено 12 заседаний, на которых было рассмотрено 75 вопросов, подлежащих рассмотрению комитетом и необходимых для рассмотрения Думой Ипатовского городского округа.
Основные вопросы, рассмотренные на заседаниях комитета:
-Об официальных символах Ипатовского городского округа Ставропольского края;
-Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг;
-О проекте решения Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений и дополнений в Устав Ипатовского городского округа Ставропольского края;
-Об обнародовании проекта решения Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений и дополнений в Устав Ипатовского городского округа Ставропольского края;
- О назначении публичных слушаний по обслуживанию проекта решения Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений и дополнений в Устав Ипатовского городского округа Ставропольского края;
-О внесении изменений в решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017года № 109 «Об утверждении Регламента Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края»;
- Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края;
- О внесении изменений в Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальных услуг и предоставления организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, утвержденный решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 27 марта 2018г. № 47;
- О внесении изменений в Порядок взаимодействия уполномоченного органа и Заказчиков при осуществлении централизованных закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Заказчиков, утвержденный решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017года № 117;
- О подтверждении решения Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 20 июня 2018г. №106 «О внесении изменений в решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017г. № 108 «О бюджете Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2018год и на плановый период 2019 и 2010 годов»;
-О награждении Почетной грамотой Думы Ипатовского городского округа.

Комитет совместно с комитетом по экономике, бюджету налогам, финансово-кредитной политике и муниципальной собственности принимал участие в подготовке большинства важных проектов решений Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края.

Члены комитета принимали участие в подготовке и проведении публичных слушаний по обсуждению проекта бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.
Члены комитета проявляют активное участие в работе Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края, вносят предложения, выступают на заседаниях. За отчётный период депутаты комитета приняли участие в 14 заседаниях Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края.
Члены комитета принимали участие:

 - в заседании Совета законодателей Ставропольского края по вопросу «О преобразовании муниципальных образований Ставропольского края путем их объединения в городские округа: опыт работы и проблемы» (Горностай Е.В.);

-в публичных слушаниях по обсуждению проекта бюджета Ставропольского края на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов ( Тертышникова А.Н. и Горностай Е.В.).
Обращения и предложения граждан и организаций по вопросам, относящимся к ведению комитета, были рассмотрены и на них даны ответы и разъяснения.

По отдельному графику проводился приём граждан и встречи с жителями Ипатовского городского округа.

Депутаты Комитета принимали активное участие в общественно-политической и культурной жизни Ипатовского городского округа.
Прошу работу комитета признать удовлетворительной.
Председатель комитета Думы

Ипатовского городского округа

Ставропольского края по

местному самоуправлению,
контролю за деятельностью

органов и должностных лиц
местного самоуправления,

по защите прав граждан,

охране общественного порядка и

безопасности, казачеству и

общественным объединениям

 Е.В. Горностай